## Fraktion DIE LINKE, mit BÜRGERPARTEI GL

Konrad-Adenauer-Platz 1 51465 Bergisch Gladbach





BÜRGER

Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Konrad-Adenauer-Platz 1 51465 Bergisch Gladbach

per Hauspost

Stadt Bergisch Gladbach FB 1-14

Kommunalverfassung - Ratsbüro

Frank Samirae Stelly. Fraktionsvorsitzender Tel.: 02202 142458 Fax: 02202 142448 E-Mail samirae@buergerpartei.gl

28.04.2020

Unser Zeichen: CO-2020-0003

## Antrag zur Weiterführung aller Rats- und Ausschusssitzungen sowie Verwaltungsratssitzungen

hier: Sitzungsterminierung und Kalender

Sehr geehrter Herr Bürgermeister.

ich nehme Bezug auf unseren Antrag vom heutigen Tage, den ich in der Anlage nochmals beifüge. Da vom geplanten Sitzungsturnus gem. Sitzungskalender im laufenden Jahr nunmehr abgewichen wird, bitte ich Sie eine verbindliche Terminsetzung aller anstehenden und gafs. nachzuholenden Sitzungen vorzunehmen.

Zu unserer Entlastung sende ich Ihnen derweil die alten Sitzungskalender zurück.

Thomas Klein Fraktionsvorsitzender Frank Samirae

Stelly. Fraktionsvorsitzender

Telefon: 02202 142458

Telefax: 02202 142448

Lucia Misini

Stelly. Fraktionsvorsitzender

Internet: www.dielinkefraktion-bgl.de

E-Mail: info@dielinkefraktion-bgl.de

## Fraktion DIE LINKE, mit BÜRGERPARTEI GL Konrad-Adenauer-Platz 1 51465 Bergisch Gladbach



Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister Konrad-Adenauer-Platz 1 51465 Bergisch Gladbach

per Telefax: 02202 142224

2 9 April 2020

Fraktionsvorsitzender Stadt Bergisch Gladbach FB 1-14 E-Mail thomas.klein@dielinkefraktion-bql de

Kommunalverfassung - Ratsbüro

28.04.2020

Thomas Klein

Unser Zeichen: CO-2020-0002

Internet: www.dielinkefraktion-bgl.de

E-Mail: info@dielinkefraktion-bgl.de

Tel.: 02202 142458 Fax: 02202 142448

Antrag zur Weiterführung aller Rats- und Ausschusssitzungen sowie Verwaltungsratssitzungen

Sehr geehrter Herr Bürgermeister.

unsere Fraktion beantragt hiermit die reguläre Weiterführung aller Rats- und Ausschusssitzungen sowie Verwaltungsratssitzungen. Weiterhin beantragen wir zweitens die betreffenden öffentlichen Sitzungen wegen der Infektionsgefahr parallel per Videokonferenztechnik oder anderen geeigneten Verfahren live im Internet zu übertragen.

## Begründung:

Im Zuge der sog. Corona-Krise wurden seit über einen Monat notwendige Beschlüsse per Dringlichkeitsentscheidung durch den Bürgermeister und ein Ratsmitglied bzw. den/die betreffende/n Ausschussvorsitzende/n gefasst.

Die Grundprinzipien der Demokratie und des Rechtsstaats sind für unsere Fraktion äußerst wichtig. Daher soll unter Anwendung aller erforderlichen Maßnahmen zur Sicherung von Gesundheit und Pandemieprävention der reguläre kommunalparlamentarische Beratungs- und Entscheidungsprozess wieder aufgenommen werden.

Gleichzeitig bietet es sich bei der Gelegenheit an, eine Entscheidung herbeizuführen, ob und wie Rats- und Ausschusssitzungen während der Corona-Krise auch bzw. ersatzweise per Videokonferenz stattfinden können. Eine entsprechende Technik hat z.B. die in Leverkusen ansässige Bayer AG bereits getestet und äußerst erfolgreich in Betrieb genommen. Auch viele Kommunen in NRW wenden das Verfahren an.

Telefon: 02202 142458

Telefax: 02202 142448

Damit kann in dieser schwierigen Zeit die interessierte Öffentlichkeit zeitgemäß per Livestream informiert werden.

Es wird darauf hingewiesen, dass Videoübertragungen die Öffentlichkeit nicht ersetzen können. Abweichend von den normalen Kapazitäten des Sitzungsraumes könnte der Zugang zahlenmäßig beschränkt werden.

Wir gehen davon aus, dass eine Umsetzung fristgemäß bis zum 05.05.2020 erfolgt.

Thomas Klein Fraktionsvorsitzender Frank Samirae Stellv. Fraktionsvorsitzender

Telefon: 02202 142458

Telefax: 02202 142448

Lucia Misini Stelly. Fraktionsvorsitzender

Internet: www.dielinkefraktion-bgl.de

E-Mail: info@dielinkefraktion-bgl.de